[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.10.2023  № 811
о внесении изменений в муниципальную программу «Разработка проектов генеральных планов и правил землепользования и застройки  сельских поселений Демидовского района  Смоленской области»
В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Разработка проектов генеральных планов и правил землепользования и застройки  сельских поселений Демидовского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 06.09.2016 № 615 (в редакции постановлений от 17.01.2017 № 16, от 26.04.2017 № 309, от 19.04.2019 № 219, от 24.12.2019 № 745, от 23.03.2021 № 173, от 12.04.2022 № 223, от 02.03.2023 № 184), следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Основные положения
	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Отдел по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования  «Демидовский район» Смоленской области

	Период реализации
	Этап I: 2016 - 2021 годы;
Этап II: 2022 - 2025 годы

	Цель муниципальной  программы
	Обеспечение населенных пунктов  сельских поселений Демидовского района Смоленской области предпосылками для устойчивого развития, формирования благоприятной среды жизнедеятельности, экологической безопасности, надежности транспортной и инженерной инфраструктур, комплексности решений жилищной программы, эффективности использования производственных территорий, культурной преемственности градостроительных решений, эстетической выразительности.

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной  программы
	 В рамках муниципальной программы региональные проекты не реализуются

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет –
4 237 486,00  рублей, из них:
2016 - 2021 годы - 3 537 786, 00 рублей;
2022 год – 200 000 рублей;
2023 год -  200 000,00 рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,00 рублей;
средства областного бюджета – 0,00 рублей;
средства бюджета муниципального района  - 200 000,00  рублей;
2024 год -  0 рублей, из них:
средства федерального бюджета -0,00 рублей;
средства областного бюджета – 0,00 рублей;
средства бюджета муниципального района  - 0  рублей;
2025 год – 300 000 рублей, из них:
средства федерального бюджета -0,00 рублей;
средства областного бюджета -0,00 рублей;
средства бюджета муниципального района  -
300000  рублей.

Показатели муниципальной программы
	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя
(в году, предшествующем очередному финансовому году)

	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год

	1-й год планового периода

	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Количество обеспеченных населенных пунктов сельских поселений Демидовского района Смоленской области современной градостроительной документацией, картографической информацией, информацией о территориальном планировании и градостроительном развитии поселения (генеральный план и правила землепользования и застройки сельского поселения) всего, ед.,
из них:

	0
	0
	0
	0

	Борковское сельское поселение
	0
	0
	0
	0

	Заборьевское сельское поселение
	0
	0
	0
	0

	Слободское сельское поселение
	0
	0
	0
	0

	Титовщинское сельское поселение
	0
	0
	0
	0

	2.Синхронизация документов территориального планирования сельских поселений  и инвестиционных программ ресурсоснабжающих организаций  в сфере электро-, газо-, теплоснабжения, ед.
	0
	0
	0
	0

	3.Внесение сведений в ЕГРН границ населенных пунктов  соответствии с документами градостроительного зонирования, всего: ед., из них:
	9
	10
	21
	22

	Борковское сельское поселение
	0
	0
	0
	3

	Заборьевское сельское поселение
	9
	0
	0
	4

	Титовщинское сельское поселение
	0
	7
	21
	15

	Слободское сельское поселение
	0
	3
	0
	0

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции:
«Источниками финансирования мероприятий Программы являются средства областного и местного бюджетов.
Общий объем финансирования составляет –
4 237 486,00  рублей, из них:
2016 - 2021 годы - 3 537 786, 00 рублей;
2022 год – 200 000 рублей;
2023 год -  200 000,00 рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,00 рублей;
средства областного бюджета – 0,00 рублей;
средства бюджета муниципального района  - 200 000,00  рублей;
2024 год -  0 рублей, из них:
средства федерального бюджета -0,00 рублей;
средства областного бюджета – 0,00 рублей;
средства бюджета муниципального района  - 0 рублей;
2025 год – 300 000 рублей, из них:
средства федерального бюджета -0,00 рублей;
средства областного бюджета -0,00 рублей;
средства бюджета муниципального района  - 300000  рублей.».
       1.3. Приложение к муниципальной программе «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                         Т.Н.Крапивина
                                                                                         Приложение
                                                             к постановлению Администрации
                                                             муниципального образования
                                                            «Демидовский район»
                                                             Смоленской области
                                                                                                               от___________№ ______
СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы
«Разработка проектов генеральных планов и правил землепользования и застройки  сельских поселений Демидовского района Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Разработка генерального плана, правил землепользования и застройки сельских поселений Демидовского района Смоленской области и их актуализация»

	1.1
	Внесение сведений в ЕГРН границ населенных пунктов и территориальных зон в соответствии с документами градостроительного зонирования
	Отдел по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации
муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	бюджет муниципального района
	500,00
	200,00
	0
	300,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Х
	Х
	500,00
	200,00
	0
	300,00

	ВСЕГО по комплексам процессных мероприятий
	Х
	Х
	500,00
	200,00
	0
	300,00